Acie Pharsalicâ, conmovido César de la viveza de esta amplificación con que pinta Ciceron la guerra de Farsalia, dice Quintiliano que estuvo tan absorto oyéndola, que se le cayeron de la mano los papeles de la sentencia contra Ligario.

Atque in hac causâ, es injusto pedir la muerte de un reo, y estorbar que pida perdón: esto pretende

Tuberon; luego pide injustamente en esta causa.

Nam si, reprende la accion de Tuberon por desemejanza y por enumeracion de partes.

Non habet eam vim, primera parte de la asuncion.

Hoc egit, prueba de la proposicion por desemejanza.

rum, aut immanium barbarorum. Nam quid aliud agis? Ut Romæ ne sit? ut domo careat? ne cum optimis fratribus, ne cum hoc T. Brocho avunculo suo, ne cum ejus filio consobrino suo, ne nobiscum vivat? ne sit in patriâ? Num est? Num potest magis carere his omnibus, quàm caret? Italiâ prohibetur, exsulat. Non tu ergo hunc patriâ privare quâ caret, sed vitâ vis. At istud ne apud eum quidem dictatorem, qui omnes quos oderat morte mulctabat, quisquam egit isto modo. Ipse jubebat occidi, nullo postulante: præmiis etiam invitabat. Quæ tamen crudelitas ab hoc eodem aliquot annis post, quem tu nunc crudelem esse vis, vindicata est. Ego verò istud non postulo, inquires. Ita mehercule existimo, Tubero. Novi enim te, novi patrem tuum, novi domum nomenque vestrum; studia denique generis ac familiæ vestræ, virtutis, humanitatis, doctrinæ plurimarum artium atque optimarum, nota sunt mihi omnia. Itaque certò scio vos non petere sanguinem: sed parum attenditis. Res enim eò spectat, ut eâ pœnâ, in quâ adhuc Q. Ligarius sit, non videamini esse contenti. Quæ est igitur alia præter mortem? Si enim in exsilio est, sicuti est, quid amplius postulatis? An, ne ignoscatur? Hoc verò multò acerbius, multoque est gravius. Quod nos domi petimus precibus et lacrymis, prostrati ad pedes, non tam nostræ causæ fidentes, quàm hujus humanitati, id ne

Carere, puede acaso estar mas privado de estas cosas de lo que está? No se le permite entrar en la Italia. *Domum*, tu familia y crédito: finalmente las prendas de vuestro linaje, familia, valor, afabilidad, instruccion en muchas y bellas artes, todo me es notorio. *Vos non*, que vosotros no pretendéis su muerte, pero obráis con poca reflexion. *Acerbius*, mucho mas duro y cruel. *Causæ*, no tanto en la justicia de nuestra causa como en su humanidad, te empeñarás en que no lo consigamos, y romperás por medio de

Nam quid, prueba la asuncion por distribucion con este dilema. O pides que se le destierre ó que se le quite la vida: no pides se le destierre, pues ya está desterrado; luego pides se le quite la vida.